similares do mesmo objeto para realizar a pesquisa de preços, conforme 
detalhamento abaixo:

Contratação similar na Prefeitura Municipal de Muritiba - Bahia, na qual a 
empresa: LBN CONSULTORIA E ASSESSORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
38.820.382/0001-72, presta os mesmos serviços pelo valor mensal de R$ 
4.208,25 (quatro mil, duzentos e oito reais e vinte e cinco centavos), o que 
ensejaria um valor estimado de R$ 46.290,75(quarenta e seis mil, duzentos e 
noventa reais e setenta e cinco reais).

Contratação similar na Câmara Municipal de Maragogipe - Bahia, na qual a 
empresa AGNALDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
38.200.690/0001-03, presta os mesmos serviços pelo valor mensal de R$ 
4.363,64 (quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro 
centavos), o que ensejaria um valor estimado de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais).

Contratação similar na Prefeitura Municipal de Salvador - Bahia, na qual a 
empresa CONSIGA ASSESSORIA ECONSULTORIA LTDA, presta os mesmos 
serviços pelo valor mensal de R$ 6.210,00 (seis mil e duzentos e dez reais), o 
que ensejaria um valor estimado de R$ 60.310,00 (sessenta mil, trezentos e dez 
reais).

Após pesquisa de preços, fica constatado que houve o preço médio global de R$ 
49.273,00(quarenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais), para 08 
(oito)meses.

:eíção Pinto
Cotação de Preços

Janaci G
Responsável p

17/10/2023. 20:39 Nota Fiscal de Serviços Eielrônlca (NFSe)

0tf Númaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA PRData ia C<
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

NOTA FISCAL OE SERVIÇOS ELETRÔNICA- NFS-e

[...]

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 • MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. 
JURÍDICA.
VALOR: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reals).
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2024 á 31 de dezembro de 2024
VINCULAÇÂO: Processo administrativo n. 003/2024 - Dispensa de Licitação n°. 
003/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75. II da Lei Federal 14.133/2021.

'1

>
i

Maragogipe-BA, 22 de janeiro de 2024.

[...]

Contratação de empresa Especializada na Assessoria e Consultoria técnica no 
tratamento, gerenciamento, parametrização, migração e exportação de dados 
para o Sistema Integrado na Gestão e Auditoria (SIGA) para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Maraú-Bahia, no valor estimado de R$ 
49.273,00(quarenta e nove mil, duzentos e setenta e três reais).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

KãKm^/a iQPcnMU? Sà/nfe
Kateana Oliveira Santos 

Secretaria Geral

Maraú-Báhia, 12 de fevereiro de 2025.

Ilma. Sra.

Kateana Oliveira Santos

Secretaria Geral

[...]

gerenciamento,tratamento, 
parametrização, migração e 
exportação de dados para o 
Sistema Integrado na Gestão e 
Auditoria - SIGA para atender 
as necessidades da Câmara

R$ 46.400,00R$ 5.800,00mês 0801

Municipal de Vereadores de 
Maraú-Bahia.

Valor da Proposta: R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais).

Validade da Proposta: 60 dias

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Aviso 

de Contratação Direta e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e 

responsabilidades especificadas no Aviso, Termo de Referência e no contrato.